

5-CINQ

Société par actions simplifiée au capital de 2 657 180 euros

Siège social : 15 rue de la Fontaine – 77700 SERRIS

RCS MEAUX 882 573 751

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30 JUIN 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2025

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 33 356,06 euros de la manière suivante :

- Au compte « Réserve légale » 1 667,81 euros
Qui s'élève ainsi à 7 219,60 euros
- Au compte « Autres Réserves » 31 688,25 euros
Qui s'élève ainsi à 137 172,30 euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 2 818 381,90 euros.

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'y a eu aucune distribution de dividendes depuis la constitution de la Société.

Vote pour : 256 660

Vote contre : —

Abstentions : —

Résolution : adoptée/ refusée

Certifié conforme
Le Président
M. Laurent THOMASSIN



COMPTES ANNUELS

Comptabilité tenue en Euros

5- CINQ HOLDING SAS

15 rue de la Fontaine

77700 SERRIS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activité principale : PRISE DE PARTICIPATIONS

Frédéric FOUAN
Isabelle GRISEY

12, rue des Bas Trévois
10000 Troyes
Tél. 03 25 73 82 92

E-mail :
info@eca-conseil.experts-comptables.fr



Société d'Expertise
Comptable
inscrite au tableau de
l'Ordre du Grand Est

S.A.S. CAPITAL 145 000 €
SIRET 381 70893200029
R.C.S. TROYES B 381708932

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	1 698.62	9 695.04	-7 996.42	-82.48
20510000 LOGICIELS	38 741.05	38 741.05		
28051000 AMORT/LOGICIELS	-37 042.43	-29 046.01	-7 996.42	-27.53
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	196 327.16	255 890.25	-59 563.09	-23.28
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENTS	194 367.34	190 367.34	4 000.00	2.10
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	495.16		495.16	
21830000 MATERIEL DE BUREAU	230 076.68	229 147.68	929.00	0.41
21840000 MOBILIER	4 970.90	4 970.90		
28181000 AMORT. INSTALL. AG.	-51 681.97	-31 560.14	-20 121.83	-63.76
28182000 AMORTS MATERIEL TRANSPORT	-13.57		-13.57	
28183000 AMORT. MAT. BUREAU	-180 516.35	-136 161.59	-44 354.76	-32.58
28184000 AMORT. MOBILIER	-1 371.03	-873.94	-497.09	-56.88
PARTICIPATIONS	3 793 868.31	3 793 868.31		
26110000 TITRES 5 CINQ ARCHITECTURE	3 590 868.31	3 590 868.31		
26120000 TITRES 5 CINQ INGENIERIE	167 000.00	167 000.00		
26130000 TITRES 5 CINQ ENV.	36 000.00	36 000.00		
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	667.00	11 491.14	-10 824.14	-94.20
27500000 DEPOTS & CAUTIONNEMENTS	667.00	11 491.14	-10 824.14	-94.20
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISE III	3 992 561.09	4 070 944.74	-78 383.65	-1.93
MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS	3 000.00	3 500.00	-500.00	-14.29
32000000 STOCK DE FOURNITURES	3 000.00	3 500.00	-500.00	-14.29
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES	90.00	158.80	-68.80	-43.32
40910000 FOURN. AVANCES	90.00	158.80	-68.80	-43.32
CREANCES CLIENTS ET COMPTES RATTACHES	345 290.18	504 419.62	-159 129.44	-31.55
41100000 CLIENTS	87 782.19	136 013.43	-48 231.24	-35.46
41810000 CLIENTS FACT. A ETABLIR	257 507.99	368 406.19	-110 898.20	-30.10
AUTRES CREANCES	11 686.54	73 178.08	-61 491.54	-84.03
40100000 FOURNISSEURS	1 133.47	1 436.73	-303.26	-21.11
43870000 PRODUITS A RECEVOIR ORGANISMES		7 974.70	-7 974.70	NS
43900000 ORG. SOCIAUX PDTS A RECEVOIR	416.66		416.66	
44400000 ETAT IS	6 547.00		6 547.00	
44562000 TVA DEDUCT.S/IMMO.	400.00	1 251.71	-851.71	-68.04
44566000 TAR S/ACHATS & FRAIS		15 137.61	-15 137.61	NS
44566200 TVA DED. HA CEE	296.57	19 309.36	-19 012.79	-98.46
44571200 TVA COLLECTEE 20%		25 510.90	-25 510.90	NS
44586000 TVA S/FACT.NON PARVENUES	2 104.89	1 803.41	301.48	16.72
45517000 C/C 5 CINQ ENVIRONNEMENT	753.66	712.68	40.98	5.75
45587000 C/C INT. A RECEVOIR	34.29	40.98	-6.69	-16.33
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	91 887.22	124 157.25	-32 270.03	-25.99
48600000 CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	91 887.22	124 157.25	-32 270.03	-25.99
DISPONIBILITES	763.41	14 434.89	-13 671.48	-94.71
51203000 SOCIETE GENERALE	727.46	14 398.94	-13 671.48	-94.95
53100000 CAISSE	35.95	35.95		

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (IV)	452 717.35	719 848.64	-267 131.29	-37.11
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)	4 445 278.44	4 790 793.38	-345 514.94	-7.21

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CAPITAL	2 657 180.00		2 657 180.00			
10130000 CAPITAL SOCIAL	2 657 180.00		2 657 180.00			
PRIMES D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	16 810.00		16 810.00			
10410000 PRIME D'ÉMISSION	16 810.00		16 810.00			
RESERVE LEGALE	5 551.79		2 869.41		2 682.38	93.48
10611000 RESERVE LEGALE	5 551.79		2 869.41		2 682.38	93.48
AUTRES RESERVES	105 484.05		54 518.91		50 965.14	93.48
10680000 AUTRES RESERVES	105 484.05		54 518.91		50 965.14	93.48
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou perte)	33 356.06		53 647.52		-20 291.46	-37.82
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	2 818 381.90		2 785 025.84		33 356.06	1.20
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT	644 874.42		812 562.82		-167 688.40	-20.64
16420000 EMPRUNT SG 21 975,20			3 690.03		-3 690.03	NS
16430000 EMPRUNT LCL 85K	5 739.63		22 895.63		-17 156.00	-74.93
16440000 EMPRUNT SG 30K	5 054.16		11 090.53		-6 036.37	-54.43
16450000 EMPRUNT ZETTA GREEN	17 308.75		29 378.35		-12 069.60	-41.08
16460000 EMPRUNT ARTHUR	556 317.53		699 291.72		-142 974.19	-20.45
16480000 INTERETS COURUS EMPRUNTS ETS C	270.27				270.27	
16884000 INTERETS COURUS A PAYER			344.32		-344.32	NS
51202000 CREDIT LYONNAIS	60 184.08		45 872.24		14 311.84	31.20
AVANCES ET ACOMPTES RECUS SUR COMMANDES EN COURS			176 600.01		-176 600.01	-100.00
41910000 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES			176 600.01		-176 600.01	NS
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	129 339.01		195 268.67		-65 929.66	-33.76
40100000 FOURNISSEURS	117 032.79		186 004.55		-68 971.76	-37.08
40810000 FRS.FACT.NON PARVENUES	12 306.22		9 264.12		3 042.10	32.84
DETTES FISCALES ET SOCIALES	137 166.78		136 690.46		476.32	0.35
42100000 REMUNERATIONS DUES	14 487.13				14 487.13	
42820000 CONGES PAYES A PAYER	15 363.63		10 423.32		4 940.31	47.40
43110000 URSSAF	8 593.00		10 064.00		-1 471.00	-14.62
43702000 COT. PREVOYANCE A PAYER	3 465.77		3 439.06		26.71	0.78
43703000 COT. RETRAITE A PAYER	2 233.58		2 558.15		-324.57	-12.69
43820000 SALARIES CH SOC/ CONGES PAYES	5 887.40		4 202.38		1 685.02	40.10
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	2 029.82		2 256.72		-226.90	-10.05
44210000 ETAT PAS	629.00		1 396.00		-767.00	-54.94
44400000 ETAT IS			10 009.44		-10 009.44	NS
44520000 TVA DU HA CEE	296.57		19 309.36		-19 012.79	-98.46
44551000 TVA A DECAISSER	2 904.00		11 631.00		-8 727.00	-75.03
44566000 TAR S/ACHATS & FRAIS	12 343.75				12 343.75	
44571200 TVA COLLECTEE 20%	25 896.13				25 896.13	
44587000 TVA / FACTURES A ETABLIR	42 918.00		61 401.03		-18 483.03	-30.10
44810000 ETAT : CHARGES A PAYER	119.00				119.00	
AUTRES DETTES	715 516.33		684 645.58		30 870.75	4.51
45512000 COMPTE COURANT KARINE LOPES	160.42		160.42			
45514000 C/C 5 CINQ ARCHITECTURE	623 002.80		595 802.13		27 200.67	4.57
45518000 C/C 5 CINQ INGENIERIE	61 100.66		59 726.91		1 373.75	2.30
45580000 INTERETS COURUS A PAYER	31 252.45		28 956.12		2 296.33	7.93

DETAIL BILAN PASSIF

[illegible]

COMPTES ANNUELS

Comptabilité tenue en Euros

5- CINQ HOLDING SAS

15 rue de la Fontaine

77700 SERRIS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activité principale : PRISE DE PARTICIPATIONS

Frédéric FOUAN
Isabelle GRISEY

12, rue des Bas Trévois
10000 Troyes
Tél. 03 25 73 82 92

E-mail :
info@eca-conseil.experts-comptables.fr

ORDRE DES
EXPERTS-COMPTABLES



Société d'Expertise
Comptable
inscrite au tableau de
l'Ordre du Grand Est

S.A.S. CAPITAL 145 000 €
SIRET 381 70893200029
R.C.S. TROYES B 381 708932

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
PRODUCTION VENDUE DE SERVICES	1 054 829.99		1 147 245.18		-92 415.19	-8.06
70800002 PRESTATION SCES 5-CINQ ARCHITE	832 380.40		917 409.17		-85 028.77	-9.27
70800003 PRESTATION SCES 5-CINQ INGENIE	166 564.84		171 818.22		-5 253.38	-3.06
70800004 PRESTATIONS SCES 5-CINQ ENVIRO	55 884.75		58 017.79		-2 133.04	-3.68
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	1 054 829.99		1 147 245.18		-92 415.19	-8.06
SUBVENTIONS	9 249.94		3 500.00		5 749.94	164.28
74000000 SUBV. EXPLOITATION			3 500.00		-3 500.00	NS
74100000 SUBVENTION EXPLOITATION	9 249.94				9 249.94	
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS ET PROVISIONS			8 911.19		-8 911.19	-100.00
79100000 TRANSFERT DE CHARGES			8 911.19		-8 911.19	NS
AUTRES PRODUITS	224.70		7.63		217.07	NS
75800000 PROD/DIV.GESTION COURANTE	224.70		7.63		217.07	NS
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 064 304.63		1 159 664.00		-95 359.37	-8.22
VARIATION DE STOCK	500.00		-3 500.00		4 000.00	114.29
60320000 VARIATION STOCK FOURNITURES	500.00		-3 500.00		4 000.00	114.29
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	481 194.72		562 445.96		-81 251.24	-14.45
60611000 EDF/GDF	19 299.57		24 976.12		-5 676.55	-22.73
60612000 CARBURANT	3 989.68		5 539.46		-1 549.78	-27.98
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	3 121.45		4 845.84		-1 724.39	-35.58
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 734.73		5 652.40		-1 917.67	-33.93
61100000 SOUS TRAITANCE	420.33		1 472.50		-1 052.17	-71.45
61220002 CREDIT BAIL VEHICULE	9 136.49		9 967.08		-830.59	-8.33
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	152 635.54		170 839.25		-18 203.71	-10.66
61350000 LOCATION MOBILIERES	2 345.00		1 773.24		571.76	32.24
61360000 LOCATION LOGICIEL PRODUCTION	104 728.95		117 444.12		-12 715.17	-10.83
61360001 LOCATION LOGICIELS ADMIN	21 560.93		24 742.28		-3 181.35	-12.86
61400000 CHARGES LOCATIVES	14 454.72		20 747.25		-6 292.53	-30.33
61520000 ENTRETIEN GENERAL	19 114.92		22 082.95		-2 968.03	-13.44
61551000 ENTRETIEN MATERIEL	913.50				913.50	
61552000 ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	552.40		5 531.77		-4 979.37	-90.01
61560000 MAINTENANCE	8 716.05		21 897.21		-13 181.16	-60.20
61620000 ASSURANCES MMA	364.37		331.28		33.09	9.99
61630000 ASS. VEHICULES	14 122.94		21 490.50		-7 367.56	-34.28
61640000 ASS RC. PROF	3 071.82		1 388.63		1 683.19	121.21
61643000 ASSURANCE RISQUE INFORMATIQUE	2 907.25		2 741.41		165.84	6.05
61660000 ASS PROT. JUR.			358.05		-358.05	NS
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	1 555.54		1 372.99		182.55	13.30
61850000 FRAIS SEMINAIRE COLLOQUE			15 812.21		-15 812.21	NS
62260000 HONORAIRES COMPTABLE	12 325.00		14 415.00		-2 090.00	-14.50
62260200 HONORAIRES AVOCATS	23 234.77		3 500.00		19 734.77	563.85
62270000 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	270.23		255.45		14.78	5.79
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS			238.00		-238.00	NS
62311000 PUBLICITE ET COMMUNICATION	15 601.44		22 950.45		-7 349.01	-32.02
62340000 CADEAUX	185.09		663.77		-478.68	-72.12
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	360.00		303.82		56.18	18.49
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	6 524.77		3 841.49		2 683.28	69.85
62570000 MISSIONS RECEPTIONS	137.03		303.63		-166.60	-54.87
62600000 FRAIS POSTAUX	1 816.10		1 615.10		201.00	12.45

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
62620000 FRAIS DE TELEPHONE FAX	16 754.67	19 259.09	-2 504.42	-13.00
62750000 SERVICES BANCAIRES	10 958.69	9 038.47	1 920.22	21.24
62780000 FRAIS DOSSIERS + CB	268.75	293.15	-24.40	-8.32
62810000 COTISATIONS	6 012.00	4 762.00	1 250.00	26.25
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	36 309.26	12 591.37	23 717.89	188.37
63330000 FORMATION PROFESSIONNELLE	2 671.41	2 993.32	-321.91	-10.75
63331000 FORMATION PROFESSIONNELLE EXT	2 435.55	455.40	1 980.15	434.82
63350000 VERSEMENT LIBERATOIRE EXO TA	1 763.57	1 974.65	-211.08	-10.69
63380000 AUTRES IMPOTS SUR REMUNERATION	23 597.73		23 597.73	
63511000 CONTRIB ECO TERRITORIALE	5 722.00	7 076.00	-1 354.00	-19.14
63514000 TVTS	119.00	92.00	27.00	29.35
SALAIRES	283 387.99	284 880.06	-1 492.07	-0.52
64110000 SALAIRES	275 059.05	290 526.01	-15 466.96	-5.32
64120000 VARIATION CONGES PAYES	4 940.31	-5 645.95	10 586.26	187.50
64144000 INDEMNITES LICENCIEMENT EXO	3 895.83		3 895.83	
64910000 REMBT IJSS ET PREVOYANCE	-507.20		-507.20	
COTISATIONS SOCIALES	105 428.44	114 922.07	-9 493.63	-8.26
64510000 COTISATIONS URSSAF	75 046.31	84 613.46	-9 567.15	-11.31
64521000 COTIS. MUTUELLE	8 514.17	8 826.65	-312.48	-3.54
64530000 COTIS. RETRAITE	19 285.54	23 195.56	-3 910.02	-16.86
64595000 VAR.CH SOC SUR PROV RTT		-152.67	152.67	100.00
64599000 VAR. CH. SUR CONGES PAYES	1 685.02	-2 350.93	4 035.95	171.67
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	897.40	790.00	107.40	13.59
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	72 983.67	77 559.42	-4 575.75	-5.90
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	7 996.42	11 502.16	-3 505.74	-30.48
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	64 987.25	66 057.26	-1 070.01	-1.62
AUTRES CHARGES	1 654.37	989.75	664.62	67.15
65100000 REDEVANCES,CERTIFICATIONS	1 149.70	946.36	203.34	21.49
65800000 CH DIV GESTION COURANTE	18.67	43.39	-24.72	-56.97
65820000 PENALITES ET AMENDES	486.00		486.00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	981 458.45	1 049 888.63	-68 430.18	-6.52
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I -II)	82 846.18	109 775.37	-26 929.19	-24.53
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	34.29	40.98	-6.69	-16.33
76150000 INT. C/C	34.29	40.98	-6.69	-16.33
PROD. NETS SUR CESS. DE VMP ET INSTR. DE TRESORERIE	11 177.23		11 177.23	
76700000 PDTS CES. ELEMENTS FINANCIERS	11 177.23		11 177.23	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	11 211.52	40.98	11 170.54	NS
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	41 393.42	41 545.83	-152.41	-0.37
66116000 INTERET EMPRUNTS	10 125.22	12 589.71	-2 464.49	-19.58
66150000 INTERETS COMPTES COURANTS	31 268.20	28 956.12	2 312.08	7.98

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
CHARGES NETTES SUR CESS. DE VMP ET INSTR. DE TRESOR.	11	231.22			11	231.22
66700000 CHARGES CESS. ELEMENTS FINANC.	11	231.22			11	231.22
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	52	624.64	41	545.83	11	078.81 26.67
2. RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-41	413.12	-41	504.85	91.73	0.22
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV + V - VI)	41	433.06	68	270.52	-26	837.46 -39.31
IMPOTS SUR LES BENEFICES (X)	8	077.00	14	623.00	-6	546.00 -44.77
69500000 IMPOT SUR LES SOCIETES	8	077.00	14	623.00	-6	546.00 -44.77
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	1	075 516.15	1	159 704.98	-84	188.83 -7.26
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1	042 160.09	1	106 057.46	-63	897.37 -5.78
5. BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	33	356.06	53	647.52	-20	291.46 -37.82

COMPTES ANNUELS

Comptabilité tenue en Euros

5- CINQ HOLDING SAS

15 rue de la Fontaine

77700 SERRIS

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activité principale : PRISE DE PARTICIPATIONS

Frédéric FOUAN
Isabelle GRISEY

12, rue des Bas Trévois
10000 Troyes
Tél. 03 25 73 82 92

E-mail :
info@eca-conseil.experts-comptables.fr



Société d'Expertise
Comptable
inscrite au tableau de
l'Ordre du Grand Est

S.A.S. CAPITAL 145 000 €
SIRET 381 70893200029
R.C.S. TROYES B 381708932

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- PRINCIPES GÉNÉRAUX -

(Art. 831-1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2022-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Dérogations

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La durée de l'exercice comptable est de 12 mois.

La date de clôture de l'exercice est le 31/12/2025

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Événements post-clôture

Néant

Informations significatives

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- CHANGEMENTS COMPTABLES -

(Art. 831-2)

Changement de réglementation comptable

Première application du règlement ANC N°2022-06

Le règlement ANC N°2022-06, relatif à la modernisation des états financiers, est applicable de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025.

Cette première application constitue un changement de réglementation ayant une incidence sur la présentation des comptes annuels de l'exercice sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat.

Les principaux reclassements sont les suivants :

- Les avances et acomptes sur immobilisations sont dorénavant agrégés dans le poste "Immobilisations en cours, avances et acomptes"
- Les charges constatées d'avance sont classées parmi les créances et les produits constatés d'avance parmi les dettes
- Les produits et charges exceptionnels sont regroupés sur deux nouvelles lignes "Produits et charges exceptionnels".

Les changements de méthodes comptables applicables à compter du 1er janvier 2025 sont les suivants :

- Les quotes-parts de subventions d'investissement précédemment présentées en produits exceptionnels sont comptabilisées en 2025 en produit d'exploitation
- Les produits de cession des éléments d'actifs cédés et les valeurs comptables des éléments d'actifs cédés précédemment présentés en résultat exceptionnel sont comptabilisés en résultat d'exploitation

A la suite de la suppression de la technique du transfert de charges en 2025, les opérations précédemment comptabilisées en transfert de charges sont maintenant comptabilisées dans les comptes et les postes suivants :

- Les transferts de charges relatifs au personnel sont maintenant comptabilisés en diminution du poste "Charges de personnel"
- Les remboursements d'assurances sont comptabilisés en autres produits d'exploitation
- Les opérations qui correspondent à de la refacturation sont reclassées en production vendue.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Changement de méthode à l'initiative de l'entité

Néant

Changement d'estimation

Néant

Correction d'erreurs

Néant

- MOUVEMENTS IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -
(Art. 832-1)

Etat des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	38 741			38 741
Immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements, aménagements divers	190 367	4 000		194 367
Matériel de transport		495		495
Matériel de bureau et matériel informatique	229 148	929		230 077
Mobilier	4 971			4 971
Immobilisations financières				
Participations	3 793 868			3 793 868
Autres immobilisations financières	11 491	407	11 231	667
TOTAL	4 268 586	5 831	11 231	4 263 186

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des amortissements

	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	29 046	7 996		37 042
Immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements, aménagements divers	31 560	20 122		51 682
Matériel de transport		14		14
Matériel de bureau et matériel informatique	136 162	44 355		180 516
Mobilier	874	497		1 371
TOTAL	197 642	72 984		270 625

	Durée d'utilisa- tion ou taux d'amor- tissement	Mode d'amortissement
Frais d'établissement		
Immobilisations incorporelles		
Frais de développement		
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	3 ans	Linéaire
Droit au bail		
Fonds commercial		
Autres immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		
Terrains		
Agencements et aménagements de terrains		
Constructions		
Constructions sur sol d'autru		
Constructions		
Installations techniques, matériels et outillages industriels		
Installations générales, agencements, aménagements divers	4 à 5 ans	Linéaire
Matériel de transport	7 à 10ans	Linéaire
Matériel de bureau et matériel informatique	3 à 5 ans	Linéaire
Mobilier	10 ans	Linéaire

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des dépréciations

- RÉÉVALUATION DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET FINANCIÈRES -
(Art. 832-3)

État des immobilisations réévaluées

	Montant brut à la clôture de l'exercice	Dont complément de réévaluation	Écart incorporé au capital	Produit de cession transféré en réserve
Immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements, aménagements divers	1 94 367			
Matériel de transport	495			
Matériel de bureau et matériel informatique	230 077			
Mobilier	4 971			
Immobilisations financières				
Participations	3 793 868			
Autres immobilisations financières	667			
TOTAL GENERAL	4 224 445			

État des amortissements relatifs aux réévaluations

	Amortissement initial	Amortissement complémentaire de réévaluation	Amortissement TOTAL
Immobilisations corporelles			
Installations générales, agencements, aménagements divers	20 122		51 682
Matériel de transport	14		14
Matériel de bureau et matériel informatique	44 355		180 516
Mobilier	497		1 371
Immobilisations financières			
TOTAL GENERAL	64 987		233 583

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

- DÉPRÉCIATIONS DE L'ACTIF CIRCULANT-

(Art. 832-8)

Néant

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-9)

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice

	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an
Autres immobilisations financières	6 67	6 67	
Créances de l'actif immobilisé	6 67	6 67	
Autres créances clients	345 290	345 290	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	417	417	
Impôts sur les bénéfices	6 547	6 547	
Taxe sur la valeur ajoutée	2 801	2 801	
Groupe et associés	788	788	
Débiteurs divers	1 133	1 133	
Créances de l'actif circulant	356 977	356 977	
Charges constatées d'avance	91 887	91 887	
TOTAL	449 531	449 531	

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-15)

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	60 184	60 184		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	584 420	168 192	416 228	
Fournisseurs et comptes rattachés	129 339	129 339		
Personnel et comptes rattachés	29 851	29 851		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	22 210	22 210		
Taxe sur la valeur ajoutée	84 358	84 358		
Autres impôts taxes et assimilés	748	748		
Groupe et associés	715 516	715 516		
TOTAL	1 626 626	1 210 398	416 228	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	181 926			